134. 

Pedro Rodríguez empeña al obispo de Burgos, por dos
cientos maravedís, las casas que cita, sitas en varios lu
gares de tierra de Villarcayo, estableciendo que si él, o 
sus hijos, o los parientes que nombra no cancelaren el em
peño devolviendo esta cantidad, pasarán dichas casas a 
la propiedad del obispo. — Marzo de 1166. 

(Vol. 29, fol. 330, orig.; SALAZAR, «Pruebas», p. 658.) 

In Dei nomine. — Ego domus (sic) Petrus Ruderici, filius 
comitis Ruderici Gonsalvez 2 , supignoro vobis domno Petro 
Burgensi episcopo vestrisque successoribus illos meos so
lares quos abeo in Zorita 3 et in Elzinillas 4 et in Bizuezes 5 

Otra forma de adquisición de vasallaje, bastante parecida a 
¿

a e e s t a e s c ritura, encontramos en la donación que el cabildo cate-
*f° e n 1 2 2 7 a doña Sancha y sus hijos otorgándoles quod fa-

w» domum in Villa Othoro (Villatoro) tali pacto quod vos et om-
selv°m q u i c u m 2 u e Possederit domum illam, dent nobis II sol. in 
n^ • may.uoo¿ue auno, marcii mense, et sit semper vasallus Bur-
3mls^PÍtuliivoh 70,n<>23). 
Lara Z ^ ™ R o d r í g u e z ° R u i z > n i Í ° d e l conde Rodrigo González de 

y dona Sancha, hija de Alfonso VI. No tuvo sucesión, y titu-
& i a s eswituras del tiempo: hijo del conde (SALAZAR, Casa 

ra> t. III, p . 253). 
4 r ece estaba en tierra de Villarcayo, pero no existe ya. 
5 ™niHas, al S. de Villarcayo. 

18Jueces, lindante con el anterior. 
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et in illa Riba 1 et in Villa Lazara 2 et in Triova 3 et in Le-
zinnana 4 et in Campdonad 5 et in Lezana 6, istos solares 
populatos et heremos supignoro vobis illos cum omni here-
ditate sua et cum ómnibus suis pertinentiis, cum terris et 
vineis, cultis et incultis, cum montibus et fontibus, cum mo-
lendinis et pratis et pascuis, cum exitibus et regressibus; et 
accipio de manu vestra pro ista supignoratione quam vobis 
íacio CC. morabitinos. Ego vero Petras Ruderici tale pactum 
fació cum vobis supradicto episcopo et cum successoribus 
vestris quod quando potero vobis reddere CC- morabitinos 
derectureros de daré et accipere, libera sit mea bereditas et 
reddat ad meum ius et ad meam possessionem. ítem fació 
pactum si contigerit me filios abere vel filias eodem modo 
reddant vobis vel successoribus vestris predictam peceu-
niam; et si ego sine prole decessero, Petrus Martínez et Gó
mez Martinez et Segundia Martinez reddant vobis et succes
soribus vestris sepe dictam peceuniam. ítem si isti cogno-
minati consanguinei prius obierint quam hereditas mea sit 
liberata a supignoratione ista, cedat in proprium ius Bur-
gensis ecclesie ut sit eius hereditas in perpetuum.